

https://www.aftonbladet.se/ledare/a/qPek3g/ebba-busch-elpriser-och-karnkraft-nu-gar-allt-at-skogen?utm_source=iosapp&utm_medium=share

Elpriser och kärnkraft – nu går allt åt skogen

Vem tror Ebba Busch att hon lurar?

[Kalle Sundin](#)

[Aftonbladets ledarsida är oberoende socialdemokratisk.](#)

[Publicerad 2024-12-05](#)



Energi- och näringsminister Ebba Busch (KD).Foto: Jakob Åkersten Brodén/TT

[Ebba Buschs](#) energipolitik har kollapsat. Trots att elproduktionen måste fördubblas händer i stort sett ingenting. Sällan har så mycket gått fel på bara en halv mandatperiod.

Det började med vindkraften. Sveriges industrier har ropat sig hesa över att de måste flytta jobb till andra länder om inte produktionen byggs ut snabbt. Men det kommer inte ske.

Regeringen satte tonen redan när man i Tidöavtalet beslutade att snåla med anslutningsavgifterna till stamnätet. Resultatet blev att Vattenfall stoppade en stor planerad vindkraftspark till havs i södra Sverige. Just Skåne är i skriande behov av billig el.

Våt filt

I november gav regeringen besked om att man på Forsvarsmaktens inrådan [säger nej till hela 13 vindkraftsparker](#) i Östersjön. Vi pratar om en potentiell årlig produktion på kring 130–140 terawattimmar (TWh). Som jämförelse producerade Sveriges kärnkraftverk ifjol 47 TWh tillsammans.

Beskedet lägger en våt filt över svensk ekonomi, men någon alternativ plan har inte presenterats.

Kärnkraften då? Regeringens älsklingsfråga. För det första kommer nya reaktorer inte stå klara förrän tidigast tio till femton år fram i tiden. Då måste energiomställningen redan vara på god väg.

Som det ser ut nu är det inte särskilt sannolikt att ny kärnkraft kommer byggas alls. Regeringens plan är att staten ska garantera byggkostnader för 300 miljarder. Därutöver ska hushållen subventionera priset i 40 års tid med en extra elskatt.

Timbro är arga

Förslaget har varit på remiss och nu [börjar arga svar dimpa ner](#).

Konsekvenserna av så stora subventioner har inte utretts tillräckligt, menar tunga instanser. Investeringar i andra energislag kommer trängas undan. Potentiella alternativ har inte ens analyserats.

Bland kritikerna finns Energimarknadsinspektion, Konjunkturinstitutet och Konkurrensverket.

Till och med det lojala högerspöket [Timbro tar nu sin hand](#) ifrån Ebba Busch.

Spelar teater

Ska elproducenterna ens våga investera i kärnkraft krävs en blocköverskridande överenskommelse. Spelreglerna måste gälla över mandatperioder.

S-ledaren är redo att förhandla, men Busch vägrar bjuda in. I tv-debatter [spelar hon teater](#) och ger lappar till Magdalena Andersson med sitt telefonnummer. Men i praktiken sker ingenting.

I helgen publicerade Svenskt Näringsliv [en debattartikel](#) där de, om man läser mellan raderna, undrar vad tusan det är som pågår.

Dyrare el

Som om inte det räcker har Busch också lyckats trycka upp elpriserna. Genom att foga sig efter EU-regler på ett sätt som andra länder struntat i låter hon Sverige utnyttjas. Ett [nytt flödessystem](#) har införts i elnäten som i kombination med våra elprisområden gör att tyskarna får billigare priser på svenskarnas bekostnad. Dessutom kommer norra Sverige få dyrare el.

Modellen infördes i slutet av oktober och har redan [ökat priserna](#). Lovade inte Tidöpartierna motsatsen i valrörelsen?

Energiministern har rätt och slätt tappat greppet. Det ser alla. Bara den som är betald av Kristdemokraterna skulle säga motsatsen.